
 

 

 

________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
1 

Zielona Góra  08.09.2023 r.  
 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy  
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), którego 
przedmiotem zamówienia są : Sukcesywne dostawy zestawów preparatów i sprzętu do domowego 
żywienia dojelitowego zgodnie z zapotrzebowaniem wraz z transportem pod wskazany adres 
domowy chorego,  LA.261.29.2023. 

 
 

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANIE TREŚCI SWZ 
 
 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze 
sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający 
udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
Pytanie 1 
Dotyczy § 7 ustęp 1 punkt 1 umowy:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość 
niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, 
kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy § 4 ustęp 10 umowy   
W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 
12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa 
o  uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności oraz modyfikację zapisu - 
akceptując dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa 
terminu ważności dla danego produktu? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy § 7 ustęp 1 punkt 2 umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych z tytułu opóźnienia terminu dostawy? Kara 
umowna w wysokości 10 % wartości opóźnionej dostawy, za każdy  rozpoczęty dzień zwłoki jest 
nieproporcjonalnie wysoka. Zwracamy się z prośbą, aby kary naliczane były w wysokości 2 % wartości 
niezrealizowanej części dostawy towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 4 
Pyt. do zad. nr 1 poz. nr 72:  
W związku z aktualizacją składu produktu Fresubin Intensive 500ml , zwracamy się z prośbą do 
Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie produktu Fresubin Intensive 500ml o osmolarności 
555mosm/l, pozostałe parametry bez zmian, zgodne z zapisem SWZ.   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 



 

 

 

________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
2 

Pytanie 5 
Pyt. do zad nr 1 poz. nr 74:  
Czy w poz. nr 74 zad nr 1 Czy Zamawiający miał na myśli dietę o parametrach: normokaloryczna (1kcal/1ml); 
kompletna pod względem odżywczym; zawartość białka 4,65g/100ml ; zawartość tłuszczy 4,6 g/100ml ; 
zawiera jednonienasycone kwasy tłuszczowe (MUFA) i olej rybny; zmodyfikowana pod względem zawartości 
węglowodanów 9,25g/100ml, zawiera skrobię i fruktozę, z niskim indeksem glikemicznym; bogata 
w błonnik1,5g/100ml; dieta bezglutenowa, klinicznie wolna od laktozy; osmolarność : 345mosm/l; do 
podaży przez zgłębnik; w worku z samozasklepiającą się membraną o pojemności 500ml 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 6 
Pyt. do zad nr 1 poz. nr 75:  
Czy w poz. nr 75, zad nr 1 Zamawiający miał na myśli dietę o parametrach: normokaloryczna (1kcal/1ml); 
kompletna pod względem odżywczym; zawartość białka 4,65g/100ml ; zawartość tłuszczy 4,6 g/100ml ; 
zawiera jednonienasycone kwasy tłuszczowe (MUFA) i olej rybny; zmodyfikowana pod względem zawartości 
węglowodanów 9,25g/100ml, zawiera skrobię i fruktozę, z niskim indeksem glikemicznym; bogata w błonnik 
1,5g/100ml; dieta bezglutenowa, klinicznie wolna od laktozy; 
osmolarność : 345mosm/l; do podaży przez zgłębnik; w worku z samozasklepiającą się membraną 
o pojemności 1000ml 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 7 
Pyt. do zad. nr 1 poz. Nr 77:  
W związku z aktualizacją składu produktu Diben 1,5kcal HP 1000ml , zwracamy się z prośbą do 
Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie produktu Diben 1,5kcal HP 1000ml o osmolarności 
440mosmol/l, pozostałe parametry bez zmian, zgodne z zapisem SWZ.   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 8 
Pyt. do zad. nr 1 poz. Nr 79 :  
W związku z aktualizacją składu produktu Survimed OPD 1000ml, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego 
o wyrażenie zgody na zaoferowanie produktu Survimed OPD 1000ml o kaloryczności nie większej niż 
1,1,kcal/100ml, pozostałe parametry bez zmian, zgodne z zapisem SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, dopuszcza zaoferowanie produktu 
o kaloryczności nie większej niż 1,1 kcal/ml. 
 
Pytanie 9 
Dotyczy zapisów SIWZ – załącznik nr 3.1 „Wzór umowy w sprawie zamówienia”:  
Mając na względzie, że w roku kalendarzowym 2023 występują sytuacje, gdy ponad połowa z pięciu kolejno 
po sobie następujących dni kalendarzowych to dni wolne od pracy (np. czas realizacji zamówień złożonych 
22.12.2023 obejmie aż 4 dni wolne od pracy i tylko 1 dzień roboczy), prosimy o dostosowanie zapisów 
umowy do realnych możliwości logistycznych – wnosimy o zmianę zapisów treści paragrafu 4 ustęp 1 
umowy z:  
„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać przedmiot umowy  na adres domowy chorego  w terminie do 5 dni 
(w dni robocze poniedziałek – piątek 7:30-14:00) licząc od dnia otrzymania zamówienia na koszt własny, 
własne ryzyko i własnym transportem, bezpośrednio na adres pacjenta.” 
na: 
„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać przedmiot umowy  na adres domowy chorego  w terminie do 5 dni 
roboczych (w dni robocze poniedziałek – piątek 7:30-14:00)  licząc od dnia otrzymania zamówienia na koszt 



 

 

 

________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
3 

własny, własne ryzyko i własnym transportem, bezpośrednio na adres pacjenta. Wyjątek stanowią 
zamówienia zawierające produkty lecznicze, których dostawa odbywać się będzie zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa.” 
Pragniemy zauważyć, że pozostawienie zapisów w takiej formie jak zaproponował Zamawiający 
uniemożliwia złożenie oferty przez Wykonawców z zagwarantowaniem realizacji umowy zgodnie 
z przepisami obowiązującego prawa. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy w terminie do 5 dni roboczych (w dni robocze poniedziałek – 
piątek 7:30-14:00). 
 
Pytanie 10 
Dotyczy zapisów SIWZ – załącznik nr 3.1 „Wzór umowy w sprawie zamówienia”:  
Prosimy o zwrócenie przez Zamawiającego uwagi na sprzeczność zapisów paragrafu 4 ustęp 7 oraz paragrafu 
9 ustęp 1. Wnosimy o usunięcie zapisów paragrafu 4 ustęp 7 z jednoczesnym uzupełnieniem zapisów 
paragrafu 9 ustęp 1 w następujący sposób – proponuję zmianę z treści: 
„Faktura VAT musi być wystawiona w języku polskim. Faktura VAT (zawierająca wszystkie informacje 
wskazane w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 18.04.2013 r. w sprawie zakresu niezbędnych informacji 
gromadzonych przez świadczeniodawców posiadających umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia 
o udzielanie całodobowych lub całodziennych świadczeń zdrowotnych związanych z nabywaniem leków, 
środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych), zostanie 
dostarczona jako  faktura zbiorcza ze wszystkich dostaw  w danym miesiącu  do sekretariatu Zamawiającego 
lub elektronicznie w formacie pdf na adres sekretariat2@szpital.zgora.pl lub za pośrednictwem Platformy 
Elektronicznego Fakturowania (PEF) i każdorazowo do wiadomości Apteki na adres mailowy 
la@szpital.zgora.pl . W przypadku faktury papierowej nie może być ona wypisana ręcznie ani drukowana na 
drukarce igłowej.”  
 
na: 
 
„Faktura VAT musi być wystawiona w języku polskim. Faktura VAT (zawierająca wszystkie informacje 
wskazane w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 18.04.2013 r. w sprawie zakresu niezbędnych informacji 
gromadzonych przez świadczeniodawców posiadających umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia 
o udzielanie całodobowych lub całodziennych świadczeń zdrowotnych związanych z nabywaniem leków, 
środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych), zostanie 
dostarczona jako  faktura zbiorcza ze wszystkich dostaw  w danym miesiącu  do sekretariatu Zamawiającego 
lub elektronicznie w formacie pdf na adres sekretariat2@szpital.zgora.pl lub za pośrednictwem Platformy 
Elektronicznego Fakturowania (PEF) i każdorazowo do wiadomości Apteki na adres mailowy 
la@szpital.zgora.pl . W przypadku faktury papierowej nie może być ona wypisana ręcznie ani drukowana na 
drukarce igłowej. „Karty Dostaw” z dostaw zrealizowanych w danym miesiącu, których dotyczy wystawiona 
faktura, zostaną dostarczone do Apteki Szpitalnej do 5 dni roboczych po zakończeniu danego miesiąca.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Jednocześnie Zamawiający zwraca 
uwagę, że dokonał modyfikacji umowy i powyższe zostało uwzględnione w § 4  ust. 7.  
 
Pytanie 11 
Dotyczy zapisów SIWZ – załącznik nr 3.1 „Wzór umowy w sprawie zamówienia”:  
W związku z faktem, że żywność specjalnego przeznaczenia medycznego niejednokrotnie już w momencie 
opuszczenia fabryki nie spełnia wymogu zawartego przez zamawiającego w zapisach paragrafu 4 ustęp 10 
prosimy o dostosowanie tych zapisów do realnych terminów okresu ważności produktów dostępnych 
u dystrybutorów na terenie RP. Prosimy o zmianę zapisu z: 



 

 

 

________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
4 

„Wykonawca zapewnia termin ważności na dostarczany przedmiot umowy przez okres minimum 12 
miesięcy, licząc od dnia dostawy do pacjenta. Wykonawca zobowiązuje się do zaopatrywania 
Zamawiającego zgodnie z bieżącymi potrzebami .”  
 
na: 
 
„Wykonawca zapewnia termin ważności na dostarczany przedmiot umowy przez okres minimum 6 miesięcy, 
licząc od dnia dostawy do pacjenta. W wyjątkowych sytuacjach (braki u producenta, niedostępność innych 
dat ważności itp.) Wykonawca poinformuje Zamawiającego o takiej sytuacji i strony mogą wyjątkowo 
uzgodnić dostawę produktu z krótszą datą ważności niż wskazano w zdaniu pierwszym, nie krótszą jednak 
niż 2 miesiące licząc od dnia dostawy do pacjenta Wykonawca zobowiązuje się do zaopatrywania 
Zamawiającego zgodnie z bieżącymi potrzebami .” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Jednocześnie Zamawiający zwraca 
uwagę, że zgodnie z odpowiedzią na pytanie 2 dokonał modyfikacji umowy w ww. zakresie. 
 
Pytanie 12 
Dotyczy zapisów SIWZ – załącznik nr 3.1 „Wzór umowy w sprawie zamówienia”:  
Ponieważ Zamawiający nie określił ilości odbiorów o których mowa w paragrafie 4 ustęp 11, wnosimy 
o zmianę jego treści z:  
„Wykonawca zobowiązuje się do odbioru zestawów niewykorzystanych przez pacjentów oraz dostarczenie 
ich do Poradni Żywienia  na koszt własny.”  
 
na: 
 
„Wykonawca zobowiązuje się do odbioru zestawów niewykorzystanych przez pacjentów oraz dostarczenie 
ich do Poradni Żywienia. Koszt każdego takiego transportu zostanie zafakturowany zgodnie ze złożoną ofertą 
cenową w poz.110.”  
Jeżeli zamawiający pozostawi zapisy paragrafu 4 ustęp 11, wnosimy o wyznaczenie przez Zamawiającego 
maksymalnej ilości takich odbiorów w miesiącu, gdyż bez takiej wiedzy wykonawcy nie są w stanie 
prawidłowo skalkulować oferty bez narażania się na stratę finansową. 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla ww. ustęp z umowy. 
 
Pytanie 13 
Dotyczy zapisów SIWZ – załącznik nr 3.1 „Wzór umowy w sprawie zamówienia”:  
Czy Zamawiający może wyjaśnić co rozumie poprzez treść zapisu paragrafu 4 ustęp 12 w ostatnim zdaniu: 
„(…) Odmowa odbioru przesyłki przez Pacjenta  wymaga formy pisemnej.”?  
Z naszego wieloletniego doświadczenia związanego z dostawami żywienia do pacjentów domowych wynika, 
że pacjenci lub opiekunowie odmawiają przyjęcia dostawy wyłącznie w formie ustnej odpowiedzi 
(najczęściej jednocześnie zamykając drzwi przed kierowcą) i wykonawca nie ma możliwości ani zobowiązać, 
ani wymusić na odbiorcy podpisania jakichkolwiek dokumentów związanych z tak udzieloną odmową 
przyjęcia. Prosimy zatem o wykreślenie ostatniego zdania z zapisów tego paragrafu:  
„Odmowa odbioru przesyłki przez Pacjenta  wymaga formy pisemnej.”  
Odpowiedź: Dostawca w przypadku odmowy odbioru i braku możliwości uzyskania pisemnej odmowy 
pacjenta lub opiekuna zobowiązany jest sporządzić pisemną notatkę o odmowie odbioru przesyłki. 
 
Pytanie 14 
Dotyczy zapisów SIWZ – załącznik nr 3.1 „Wzór umowy w sprawie zamówienia”:  
Wnosimy o dostosowanie zapisów paragrafu 5 ustęp 9 do rzeczywistych możliwości i potrzeb związanych 
z realizacją dostaw żywienia do pacjentów domowych – wnosimy o zmianę z treści: 



 

 

 

________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
5 

„Zamawiający wymaga każdorazowo potwierdzenia informacji o dostarczeniu przedmiotu zamówienia do 
domu chorego na adres: la@szpital.zgora.pl oraz i.kolakowska-kocz@szpital.zgora.pl” 
 
na: 
 
„Wykonawca na każdorazowe zapytanie (telefoniczne lub mailowe) udzieli bezzwłocznie potwierdzenia 
informacji o statusie dostarczenia przedmiotu zamówienia do domu chorego na adres: la@szpital.zgora.pl 
oraz i.kolakowska-kocz@szpital.zgora.pl”  
 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 15 
Dotyczy zapisów SIWZ – załącznik nr 3.1 „Wzór umowy w sprawie zamówienia”:  
Wnosimy o dostosowanie zapisów paragrafu 8 ustęp 2 do rzeczywistych możliwości związanych z realizacją 
dostaw żywienia do pacjentów domowych – wnosimy o zmianę z treści:  
„W razie stwierdzenia przez Pacjenta/Opiekuna wady, niezgodności czy braku towaru Wykonawca 
zobowiązuje się do jego uzupełnienia i wymiany na wolny od wad w ciągu 48 godzin od chwili pisemnego 
zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego. Wykonawca potwierdzi zgłoszenie reklamacji w formie 
pisemnej”  
 
na: 
 
„W razie stwierdzenia przez Pacjenta/Opiekuna wady, niezgodności czy braku towaru Wykonawca 
zobowiązuje się do jego uzupełnienia i wymiany na wolny od wad w ciągu 2 dni roboczych od chwili 
pisemnego zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego. Wykonawca potwierdzi zgłoszenie reklamacji 
w formie pisemnej”   
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian 
 
Pytanie 16 
Dotyczy zapisów SIWZ – załącznik nr 3.1 „Wzór umowy w sprawie zamówienia”:  
Wnosimy o dostosowanie zapisów paragrafu 10 ustęp 10 do rzeczywistych możliwości związanych 
z realizacją dostaw żywienia do pacjentów domowych – wnosimy o zmianę z treści: 
„Zwrot urządzenia nastąpi na koszt Wykonawcy w terminie do 3 miesięcy od daty ostatniej dostawy 
i wymaga protokołu zdawczo-odbiorczego sporządzonego przez Wykonawcę”  
 
na: 
 
„Zwrot urządzenia nastąpi na koszt Wykonawcy w terminie do 14 dni od daty informacji przesłanej przez 
Zamawiającego. Zamawiający w przesłanej informacji wskaże dane kontaktowe osoby (pacjenta/opiekuna) 
które ułatwią odbiór urządzenia i sporządzenie protokołu zdawczo-odbiorczego. W przypadku braku 
możliwości wyznaczenia takiej osoby, Zamawiający zobliguje najbliższą rodzinę pacjenta (opiekunów, 
spadkobierców) do zwrotu urządzenia do siedziby Zamawiającego w terminie do 3 miesięcy od zgonu 
pacjenta. Wówczas wykonawca na swój koszt zorganizuje odbiór takiego urządzenia z siedziby 
Zamawiającego” 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia brzmienie paragrafu 10 ustęp 10 na: „Zwrot urządzenia nastąpi na 
koszt Wykonawcy w terminie do 14 dni od daty informacji przesłanej przez Zamawiającego i wymaga 
protokołu zdawczo-odbiorczego sporządzonego przez Wykonawcę. Zamawiający w przesłanej informacji 
wskaże dane kontaktowe osoby (pacjenta/opiekuna) które ułatwią odbiór urządzenia i sporządzenie 
protokołu zdawczo-odbiorczego. W przypadku braku możliwości wyznaczenia takiej osoby, Zamawiający 



 

 

 

________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
6 

zobliguje najbliższą rodzinę pacjenta (opiekunów, spadkobierców) do zwrotu urządzenia do siedziby 
Zamawiającego w terminie do 3 miesięcy od zgonu pacjenta. Wówczas wykonawca na swój koszt 
zorganizuje odbiór takiego urządzenia z siedziby Zamawiającego”. 
 
Pytanie 17 
Dotyczy zapisów SIWZ – załącznik nr 2.1 „Formularz cenowy – zadanie 1”:  
Czy zamawiający dopuści zaoferowanie w poz.31  strzykawki spełniającej wszystkie wymogi opisane 
w specyfikacji produkty, ale z centrycznym wylotem strzykawki? Wg naszej wiedzy na rynku polskim 
dostępne są strzykawki ENFIT spełniające wymogi zamawiającego jedynie z centralnie umieszczonym 
wylotem, co nie ma zasadniczo wpływu na wykorzystanie tej strzykawki. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza strzykawki z centrycznym wylotem. 
 
Pytanie 18 
Dotyczy zapisów SIWZ – załącznik nr 2.1 „Formularz cenowy – zadanie 1”:  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w poz.33  strzykawki spełniającej wszystkie wymogi opisane 
w specyfikacji produktu przez Zamawiającego, ale z centrycznym wylotem strzykawki?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza strzykawki z centrycznym wylotem. 
 
Pytanie 19 
Dotyczy zapisów SIWZ – załącznik nr 2.1 „Formularz cenowy – zadanie 1”:  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w poz.85 strzykawki spełniającej wszystkie wymogi opisane 
w specyfikacji produktu przez Zamawiającego, ale ze skalą co 1ml? Wg naszej wiedzy nie ma na rynku 
polskim strzykawek z tak dokładną skalą (do 1/10ml) jaką wymaga w opisie Zamawiający, więc 
przypuszczamy, że zaszła tu omyłka pisarska.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza strzykawki ze skalą co 1 ml. 
 
Pytanie 20 
Dotyczy zapisów SIWZ – załącznik nr 2.1 „Formularz cenowy – zadanie 1”:  
Czy, mając na względzie jednakową jakość dostarczanych pacjentom produktów zaoferowanych w danym 
pakiecie, zamawiający wymaga, aby strzykawki do żywienia enteralnego z końcówką ENFIT (pozycje 31, 32, 
33 i 85) charakteryzowały się jednakową jakością, tzn. aby zaoferowane produkty w ramach danego pakietu 
były produktami tego samego producenta, co zapewni zamawiającemu brak ewentualnych przyszłych skarg 
pacjentów na jakość produktów uzależnioną od pojemności dostarczonej strzykawki?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby ww. produkty były produktami jednego producenta. 
 
Pytanie 21 
Dotyczy zapisów SIWZ – załącznik nr 2.1 „Formularz cenowy – zadanie 1”:  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w poz.82 strzykawki spełniającej wszystkie wymogi opisane 
w specyfikacji produktu przez Zamawiającego, ale z cewnikowym wylotem strzykawki i dołączonymi 
w opakowaniu 2 końcówkami typu LUER? Wg naszej wiedzy na rynku polskim nie są dostępne strzykawki 
o tak dużej pojemności produkowane wyłącznie z wylotem typu LUER (na co wskazuje opis tej pozycji).  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga strzykawek z końcówką LUER. 
 
Pytanie 22 
Dotyczy zapisów SIWZ – załącznik nr 2.1 „Formularz cenowy – zadanie 1”:  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w poz.83 strzykawki spełniającej wszystkie wymogi opisane 
w specyfikacji produktu przez Zamawiającego, o pojemności 50ml (skala co 1ml), ale z dodatkową skalą na 
strzykawce (55ml i 60ml) pozwalającą na napełnienie jej pojemności wymaganej przez zmawiającego, 



 

 

 

________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
7 

tj.60ml? Pragniemy zauważyć, że takie rozwiązanie stosują praktycznie wszyscy producenci strzykawek 
cewnikowych dla pojemności 50-60ml, co nie ma zasadniczo wpływu na wykorzystanie tej strzykawki. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza strzykawki z dodatkową skalą 55 ml i 60 ml. 
 
Pytanie 23 
Dotyczy zapisów SIWZ – załącznik nr 2.1 „Formularz cenowy – zadanie 1”:  
Czy zmawiający może dookreślić z jakiego materiału (gaza czy włóknina) mają być wykonane kompresy 
w poz.96? Mając na względzie , że ceny kompresów (zarówno wykonanych z włókniny jak i z gazy) znacząco 
różnią się w zależności od rozmiaru (rozmiar 10x10 jest dużo droższy w produkcji), dlatego wnosimy również 
o wydzielenie nowej pozycji 111 dla kompresu w rozmiarze 7,5x7,5 i określenie osobno dla każdego z tych 
rozmiarów właściwej ilości. 
Odpowiedź: Zamawiający precyzuje, że kompresy z poz. 96 mają być wykonane z włókniny. Zamawiający 
dodatkowo dokonuje wydzielenia kompresu w rozmiarze 10x10 do pozycji 111. 
 
Pytanie 24 
Dotyczy zapisów SIWZ – załącznik nr 2.1 „Formularz cenowy – zadanie 1”:  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w poz.100 wchłanialnej gąbki hemostatycznej w rozmiarze 
7CMx5CMx1CM? Pragniemy zauważyć, że Zamawiający nie dookreślił grubości tego produktu, więc 
zakładamy, że chodzi o najbardziej popularną grubość 1 cm. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie gąbki hemostatycznej w rozmiarze 
7cmx5cmx1cm. 
 
Pytanie 25 
Zadanie 1 poz.106 Kompresy włóknikowe jałowe 10cmx 10cm - proszę o doprecyzowanie czy należy wycenić 
20 sztuk czy 20 opakowań x 3szt?. 
Odpowiedź: Zamawiający precyzuje, że należy wycenić 20 opakowań po 3 szt. 
 
Pytanie 26 
Zadanie 1 poz.107 Kompresy włóknikowe niejałowe 10cm x 10cm – proszę o doprecyzowanie czy należy 
wycenić 250 sztuk czy 250opakowań x 100szt?. 
Odpowiedź: Zamawiający precyzuje, że należy wycenić 250 opakowań po 100 szt. 
 
Pytanie 27 
Zadanie 1 poz.101 Rękawice  sterylne chirurgiczne bezpudrowe – czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zaoferowanie rękawic ProFeel DHD Platinum w rozmiarze 6,0; 6,5; 7,0; 7,5; 8,0?. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 28 
Zadanie 1 poz.102 Rękawice diagnostyczne bezpudrowe nitrylowe – czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zaoferowanie rękawic easyCARE?. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 29 
Pakiet 1 poz. 37 
Czy Zamawiający w pakiecie 1 w poz. 37 oczekuje by wyspecyfikowany zestaw do żywienia dojelitowego do 
połączenia butelki z dietą ze zgłębnikiem posiadał na końcu złącze EnFit z nakrętką antykurzową oraz 
plastikowy koszyczek do zawieszenia diety na stojaku, który w sposób właściwy, bezpieczny i stabilny 
umożliwi zawieszenie butelki na stojaku? 



 

 

 

________________________________________________________________________________ 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
8 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złącza typu EnFit oraz systemu zabezpieczającego złącze po odłączeniu 
diety. System zabezpieczający w postaci nakrętki antykurzowej spełnia wymagania Zamawiającego. 
Plastikowy koszyczek jest wymagany, o ile zaoferowane diety nie posiadają uchwytu do zawieszenia diety 
na haczyku stojaka.  
 
Pytanie 30 
Pakiet 1 poz. 38 
Czy Zamawiający w pakiecie 1 w poz. 38 oczekuje by wyspecyfikowany zestaw do żywienia dojelitowego do 
połączenia butelki lub worka z dietą ze zgłębnikiem posiadał na końcu złącze EnFit z nakrętką antykurzową 
oraz plastikowy koszyczek w zestawie do zawieszenia diety na stojaku, który w sposób właściwy, bezpieczny 
i stabilny umożliwi zawieszenie butelki na stojaku ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złącza typu EnFit oraz systemu zabezpieczającego złącze po odłączeniu 
diety. System zabezpieczający w postaci nakrętki antykurzowej spełnia wymagania Zamawiającego. 
Plastikowy koszyczek jest wymagany, o ile zaoferowane diety nie posiadają uchwytu do zawieszenia diety 
na haczyku stojaka.  
 
Pytanie 31 
Pakiet 1 poz. 36  
Czy Zamawiający w pakiecie 1 w poz. 36 oczekuje by wyspecyfikowany zestaw do żywienia dojelitowego do 
połączenia worka z dietą ze zgłębnikiem był zakończony złączem EnFit z nakrętką antykurzową? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złącza typu EnFit oraz systemu zabezpieczającego złącze po odłączeniu 
diety. System zabezpieczający w postaci nakrętki antykurzowej spełnia wymagania Zamawiającego.  
 

 
ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia 
w następujący sposób: 
w miejsce dotychczasowych załączników: 
- Załącznik nr 2 do SWZ  - Formularz cenowy 
- Załącznik nr 3.1 do SWZ – wzór umowy w sprawie zamówienia                                                    
Wprowadza załączniki : 
- Załącznik nr 2 do SWZ po zmianach - Formularz cenowy 
- Załącznik nr 3.1 do SWZ po zmianach – wzór umowy w sprawie zamówienia                                                    
 

UWAGA 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, 
gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 
 
W załączeniu: 
- Załącznik nr 2 do SWZ po zmianach - Formularz cenowy 
- Załącznik nr 3.1 do SWZ po zmianach – wzór umowy w sprawie zamówienia                                                    
 

Z up.  
DYREKTOR DS. LECZNICTWA 

        lek. med. Antoni Ciach 
        (podpis na oryginale) 
 
    


